浙江省人力资源和社会保障厅办公室文件

浙人社办函 〔2024〕 3号

浙江省人力资源和社会保障厅办公室关于开展

2024年度省级现1u艮务业高级研修班

项目申报工作的通知

各市人力资源和社会保障局,省直各有关单位:

为深入贯彻落实习近平总书记考察浙江重要讲话精神,助力

经济高质量发展,推动构建优质高效的服务业新体系,高质量建

设服务业创新发展区,加快培育高水平服务主体,强化服务业高

层次人才支撑,经研究,2024年继续举办省级现代服务业高级研

修班 (以下简称
“
高研班
”
)。 现将申报工作有关事项通知如下:

一、选题范围

高研班选题应围绕数字经济、人力资源服务业、现代商贸业、

1

金融服务业、现代物流业、信息服务业、科技服务业、商务服务

业、旅游服务业、文化服务业、社区服务业等现代服务业行业方

向进行申报。

二、研修内容和形式

(一 )研修内容。围绕省委三个 “一号工程”和省政府 “十

项重大工程
”,完整、准确、全面贯彻新发展理念,聚焦激发活力

之源,持续开展数字化、绿色化、国际化服务业人才培养,助力

企业及科研院所固本培元,推动现代服务业高质量发展,助力一

体推动教育强省、科技强省、人才强省建设。

(二 )研修形式。每期高研班确定一名主持专家,牵头负责

省级高研班的主题选择、课程设计、师资团队、研讨交流、总结

评估等。研修对象以省内相关领域的企业家以及产业技术研究和

应用人才为主,每期学员不少于40名 。研修时间不少于 3天 ,研

修形式以培训、研讨为主。

三、申报程序

(一 )项 目申报。请各有关单位认真填写高研班申报表 (附

件 ),并于 2月 27日 前将申报表的电子版和纸质材料 (一式两份 )

报送至省人事教育指导服务中心。

(二 )遴选确定。省人力社保厅将会同行业主管部门和相关

领域专家对各地各单位申报的项目材料进行审核、论证,根据研

2

修主题、课程方案、专家层次,并结合以往现代服务业高研班举

办情况,对申报材料进行遴选,择优确定2024年度现代服务业高

研班项目,并对每个入选项目给予4万元经费资助。入选现代服

务业高研班项目的申报单位与我厅签署政府购买服务协议后,应

按申报计划于今年 10月 底前完成研修项目。

联系人:徐章明

电  话: ()571-88397775

邮 箱:gg细b1101@126.com

地 址:杭州市古翠路 50号浙江人力社保大楼404室

邮 编:310013

浙江省人 厅办公室

表报山甲班修研级高
l
·

‘
`
ˉ

J务
目
卜

日

川代瑚级省件附

3

附件

省级现代服务业高级研修班申报表

高研班名称 类别

申报单位 推荐单位

单位地址

联 系 人 办公电话 手机号码

研修目的

研修对象

研修方案
时 间 天 数

人 数 地 点

4

研修内容

(含课程计划 )

研修师资情况

(姓名、单位、

职务、职称、研

究方向及成果 )

课题主持人

5

其他师资

经费预算及

资金来源

申报单位签章 推荐单位签章

年  月 日 年̄  月  日

6

浙江省人力资源和社会保障厅办公室 2024年 1月 8日 印发